
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  1

8-
06

-2
01

0 
 

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2010/27101]
22 MAART 2010. — Ministerieel besluit betreffende de onteigening van onroerende goederen

te Moeskroen (Luingne)

De Minister van Openbare Werken, Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Natuur, Bossen en Erfgoed,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980, tot hervorming der instellingen, gewijzigd bij de wetten van
8 augustus 1988, 5 mei 1993 en 16 juli 1993, inzonderheid op artikel 6, § 1, X, 1°;

Gelet op de wet van 26 juli 1962 betreffende de rechtspleging bij hoogdringende omstandigheden inzake
onteigening van openbaar nut, inzonderheid op artikel 5;

Gelet op het decreet van 6 mei 1988 betreffende de onteigeningen wegens openbaar nut, voortgezet of toegelaten
door de Waalse Gewestexecutieve;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 juli 2009 tot regeling van de werking van de Regering,
inzonderheid op artikel 21;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 juli 2009 tot vaststelling van de verdeling van de ministeriële
bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering
van 21 januari 2010, inzonderheid op artikel 9;

Overwegende dat het regulariseren van de grenzen van het openbaar domein van algemeen nut is, om de rooilijn
uit te voeren en om de uitvoering van een verkaveling mogelijk te maken;

Overwegende dat de onmiddellijke inbezitneming onontbeerlijk is,
Besluit :

Enig artikel. Het openbaar nut vordert de onmiddellijke inbezitneming van de onroerende goederen die nodig zijn
voor het regulariseren door het Waalse Gewest van de grenzen van het gewestelijk domein op het grondgebied van de
stad Moeskroen te Luigne, in het geel ingekleurd op bijgaand plan nr. HN518.A2-6/10, dat door de Minister van
Openbare Werken, Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Natuur, Bossen en Erfgoed getekend is en waarbij het bij
het ministerieel besluit van 4 mei 1998 gevoegd plan nr. HN518.A2-6/5 verbeterd wordt.

Bijgevolg wordt de procedure tot onteigening van de voormelde onroerende goederen voortgezet overeenkomstig
de bepalingen van de wet van 26 juli 1962.

Namen, 22 maart 2010.
B. LUTGEN




